Estatuto Tributario, y presenten hasta el 30 de octubre de 2015 las declaraciones de retención correspondientes a dichos periodos, sin liquidar ni
pagar la sanción por extemporaneidad, ni los intereses de mora.

Lo anterior, también aplica para los agentes de retención titulares de saldos a favor superiores a ochenta y dos mil (82.000) UVT, con solicitudes
de compensación radicadas a partir  de la vigencia de Ley 1430 de 2010, cuando el  saldo a favor haya sido modificado por la Administración
Tributaria o por el contribuyente o responsable.

Artículo 13. Condición especial para el pago de impuestos, tasas y contribuciones a cargo de los municipios.